
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от «5» августа 2019 года № 293-а 

г. Кострома
т

О создании некоммерческой организации «Фонд Костромской области 
по защите прав граждан -  участников долевого строительства»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным "законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Уставом Костромской области, в целях реализации 
положений Федерального закона от 27 июня 2019 года № 151 -ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом 
строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о 
внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать некоммерческую организацию «Фонд Костромской 

области по защите прав граждан -  участников долевого строительства» 
(далее -  Фонд) в организационно-правовой форме фонда, 
осуществляющую деятельность, направленную на завершение 
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимого имущества, расположенных на территории Костромской 
области, строительство которых осуществляется с привлечением средств 
граждан - участников долевого строительства, а также на завершение 
строительства объектов инженерно-технической инфраструктуры, 
объектов социальной инфраструктуры, предназначенных для размещения 
дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных 
организаций, поликлиник, объектов транспортной инфраструктуры и 
объектов капитального строительства, обеспечивающих подключение 
(технологическое присоединение) объектов строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения, для их последующей безвозмездной 
передачи в государственную или муниципальную собственность.

2. Департаменту строительства, жилищно-коммунального хозяйства 
и топливно-энергетического комплекса Костромской области:

1) выступить учредителем Фонда;



2

2) осуществить все необходимые действия, связанные с созданием 
Фонда;

3) утвердить план деятельности Фонда;
4) по согласованию с департаментом финансов Костромской области 

утвердить финансовый план доходов и расходов Фонда, в том числе смету 
административно-хозяйственных расходов Фонда, штатное расписание 
Фонда, размер фонда оплаты труда работников Фонда.

3. Наделить первого заместителя директора департамента 
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно- 
энергетического комплекса Костромской области Кудряшова А.В. 
полномочиями по осуществлению в установленном порядке действий по 
подаче в соответствующий регистрирующий орган заявления о 
государственной регистрации Фонда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя губернатора Костромской области -  директора департамента 
строительства, о^илищно-коммунального хозяйства и топливно- 
энергетического ̂ фмплекс^ Костромской области.

5. Настоящее, постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

У
Губернатор о1 С. Ситников



s
пио
00w

I

П
рош

нуровано, пронумеровано и скреплено 
печатью

 
d

 
(JD

ca 
) листtz.—

- 
Верно.
Н

ачальник 
протокольного 

отдела 
управления 

делопроизводства 
и


